

Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11
tel.: 95 142 1189
ID DS: dkkdkdj
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
02249/SVSL/25

DATUM:
03.02.2025

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
01914/SVSL/25

Odpověď: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK“) byla dne 21. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„1. Na základě jakého rozhodnutí a kým byl na oficiálních stránkách úřadu na Facebooku zveřejněn dne 21. 1. 2025 dopis vybraných zaměstnanců týkající se zákonného výběrového řízení na ředitele úřadu, ve kterém vyjadřovali podporu Ing. Ladislavu Pořízkovi.

2. Jaká pravidla nebo interní směrnice upravují zveřejňování obsahů na oficiálních stránkách úřadu na Facebooku.

3. Bylo zveřejnění tohoto dopisu schváleno konkrétní osobou nebo orgánem? Pokud ano, prosím o uvedení jmen, funkcí nebo orgánu, který toto rozhodnutí schválil.

4. Jak bylo zveřejnění tohoto dopisu zdůvodněno, zejména s ohledem na to, že šlo o zákonné výběrové řízení?

5. Obsahoval tento dopis jakékoliv subjektivní názory, prosby či výzvy, které by mohly být v rozporu s principem neutrality a nestrannosti úřadu?

6. Mohou oficiální stránky úřadu na Facebooku sloužit k propagaci konkrétního účastníka výběrového řízení? Pokud ano, na základě jakých pravidel nebo směrnic?“

K Vaší žádosti Vám AOPK sděluje následující:

1. Proběhlo s vědomím Luboše Berana, který je pověřen řízením RP Správa CHKO Kokořínsko- Máchův kraj.

Příspěvky určené na FB příslušný zaměstnanec pouze technicky umísťuje a proto není jeho jméno rozhodující. Tyto příspěvky píše různí zaměstnanci regionálního pracoviště Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a před umístěním je schvaluje ředitel regionálního pracoviště.

2. Pravidla pro mediální práci určuje organizační opatření ředitele o používání grafického manuálu, mediální a publikační činnosti.
3. Viz odpověď v bodě 1.
4. Jednalo se o osobní iniciativu zaměstnanců pracoviště a odůvodnění zveřejnění není známo.
5. Jednalo se o osobní dopis, což implikuje, že se jedná o subjektivní pohled.

6. Nikoliv, viz odpověď v bodě 4 a 5.

Mgr. Soňa Nagyová